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Celem nanotechnologii jest odkrywanie i wdrażanie metod porządkowania
atomów w otaczającym nas świecie, które odpowiadałyby naszym potrzebom. Jednakże
atomy oraz wszelkie formy widzialnej materii stanowią jedynie 4% wszechświata, zaś
pozostałą część stanowi ciemna materia i ciemna energia. Fizycy i biolodzy planują
zbudowanie z DNA detektora ciemnej materii, który będzie skuteczniejszy niż wszystkie
obecnie dostępne urządzenia tego typu.

Praca nad skonstruowaniem detektora ciemnej materii skupiła naukowców z różnych dziedzin,
takich jak Katherine Freese, astrofizyk z Uniwersytetu Michigan w Ann Arbor i George Church,
genetyk i pionier w dziedzinie sekwencjonowania genomu z Harvard University w Cambridge, którzy
twierdzą, że mogą wykorzystać DNA do wykrycia cząstek ciemnej materii.

Detektor składa się z cienkiej, wykonanej ze złota płytki ze zwisającymi z niej wieloma pojedynczymi
niciami DNA. Działanie urządzenia polega na tym, że cząsteczka ciemnej materii uderza w ciężkie
jądra atomowe złota. Następnie jądra złota zrywają nici DNA, tworząc w ten sposób ślad przejścia tej
cząsteczki. Nici DNA opadają na tacę, który jest usuwana mniej więcej co godzinę. Segmenty mogą
być następnie kopiowane wielokrotnie za pomocą łańcuchowej reakcji polimerazy, wzmacniając tym
samym sygnał miliard razy. Ponieważ sekwencja i położenie każdej nici jest znane, łatwe jest
zlokalizowanie miejsca, gdzie nić została przecięta, co pozwala na rekonstrukcję przejścia cząsteczki
złota z nanometryczną dokładnością. Kompletne urządzenie składa się z setek lub tysięcy
wykonanych ze złota płytek, umieszczonych pomiędzy warstwami mylaru.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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